
Официальная информация
исполнительной и представительной
власти области и городского округаwww.sukhoylog-media.ru

№28
(13 278)

вторник, 9 апреля
2024 года

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29.03.2024 №14-ПГ

О награждении Благодарственным
письмом Главы городского округа

Сухой Лог Прокиной Е.А.
В соответствии с постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 
№507-ПГ «Об утверждении Положения о По-
четной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы городского округа Сухой Лог», 
рассмотрев ходатайство исполняющего обя-
занности руководителя аппарата Админи-
страции городского округа Сухой Лог Олон-
цевой В.А.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом 

Главы городского округа Сухой Лог за про-
фессиональное мастерство и организацию 
надлежащего информационного обеспече-
ния деятельности Администрации и Главы 
городского округа – Прокину Екатерину 
Алексеевну, пресс-секретаря Главы город-
ского округа Сухой Лог.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на руководителя ап-
парата Администрации городского округа 
Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2024 №15-ПГ

О награждении Почетной грамотой
Главы городского округа Сухой Лог

Кыштымова А.Е.
В соответствии с постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 
№507-ПГ «Об утверждении Положения о 
Почетной грамоте Главы городского окру-
га Сухой Лог, Положения о Благодарствен-
ном письме Главы городского округа Сухой 
Лог», рассмотрев ходатайство заместителя 

председателя городского Совета ветеранов 
войны, труда, вооруженных сил и правоохра-
нительных органов городского округа Сухой 
Лог Афанасьевой И.В.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы го-

родского округа Сухой Лог за особый вклад 
в дело развития ветеранского движения, за-
щиту прав и интересов старшего поколения 
городского округа Сухой Лог – Кыштымова 
Анатолия Егоровича, председателя город-
ского Совета ветеранов войны, труда, воору-
женных сил и правоохранительных органов 
городского округа Сухой Лог.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на руководителя ап-
парата Администрации городского округа 
Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29.03.2024 №458-ПА

О реорганизации муниципального уни-
тарного предприятия в форме преоб-

разования в муниципальное бюджетное 
учреждение

В соответствии с Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления 
в РФ», федеральными законами от 27.12.2019 
№485-ФЗ «О внесении изменений в Феде-
ральный закон «О государственных и муни-
ципальных унитарных предприятиях» и Фе-
деральный закон от 26 июля 2006 г. №135-ФЗ 
«О защите конкуренции», руководствуясь по-
ложением «О порядке принятия решений о 
создании, реорганизации и ликвидации му-
ниципальных предприятий и учреждений в 
городском округе Сухой Лог», утвержденного 
Решением Думы городского округа Сухой Лог 
от 25.05.2006 №164-РД и Уставом городского 

округа Сухой Лог, Администрация городского 
округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать Муниципальное уни-

тарное предприятие «Горкомхоз» (далее 
- МУП «Горкомхоз») (ИНН 6633008760, ОГРН 
1036602081812, юридический адрес: 624800, 

Свердловская обл., город Сухой Лог, ул. Ар-
тиллеристов, д. 36 «Б») в форме преобразова-
ния в муниципальное бюджетное учрежде-
ние «Горкомхоз».

2. Реорганизуемое предприятие после за-
вершения процесса реорганизации имено-
вать муниципальное бюджетное учреждение 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 29.03.2024 №458-ПА

Дорожная карта по реорганизации
муниципального унитарного предприятия «Горкомхоз»

путём преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Горкомхоз»

№
п.п. Мероприятия Ответственные

исполнители Сроки исполнения

1 Уведомление регистрирующего органа 
о начале процедуры реорганизации 
МУП «Горкомхоз» для внесения записи в 
Единый государственный реестр юри-
дических лиц (далее – ЕГРЮЛ) о начале 
реорганизации

комиссия по реор-
ганизации

В течение 3 рабочих 
дней с момента при-
нятия постановления 
о реорганизации

2 Опубликовать в журнале «Вестник госу-
дарственной регистрации» сообщение о 
реорганизации МУП «Горкомхоз» в фор-
ме преобразования в МБУ «Горкомхоз»

директор муници-
пального унитар-
ного предприятия 
«Горкомхоз»

Дважды, с периодич-
ностью один раз в 
месяц после внесе-
ния записи в ЕГРЮЛ

3 Письменное уведомление работников 
МУП «Горкомхоз» о реорганизации

директор муници-
пального унитар-
ного предприятия 
«Горкомхоз»

Не позднее 30 дней 
с момента принятия 
постановления о 
реорганизации

4 Письменное уведомление всех кредито-
ров о начале реорганизации

директор муници-
пального унитар-
ного предприятия 
«Горкомхоз»

Не позднее 30 дней 
с момента принятия 
постановления о 
реорганизации

5 Проведение инвентаризации имущества, 
прав и обязательств унитарного пред-
приятия, составление передаточного 
акта и представление его для утвержде-
ния собственнику имущества

комиссия по реор-
ганизации

В течение 2-х меся-
цев с начала реорга-
низации

6 Направление документов, необходимых 
для принятия решения о назначении 
руководителя создаваемого учреждения

комиссия по реор-
ганизации

В течение 2-х меся-
цев с начала реорга-
низации

7 Утверждение передаточного акта с 
баланса МУП «Горкомхоз» на баланс МБУ 
«Горкомхоз»

комиссия по реор-
ганизации

10 дней с даты реги-
страции МБУ «Гор-
комхоз»

8 Согласование и утверждение устава 
учреждения

комиссия по реор-
ганизации

В рамках 3-х месяч-
ного срока с начала 
реорганизации

9 Подача пакета документов на регистра-
цию МБУ «Горкомхоз» в ИФНС

комиссия по реор-
ганизации

Не ранее 3-х месяцев 
со дня внесения за-
писи в ЕГРН о начале 
реорганизации

10 Предоставить в КУМС копии докумен-
тов, связанные с реорганизацией МУП 
«Горкомхоз»

директор муници-
пального унитар-
ного предприятия 
«Горкомхоз»

В трехдневный срок 
после получения сви-
детельства о внесе-
нии записи ЕГРЮЛ

11 Внесение изменений в городской реестр 
муниципальных предприятий и реестр 
муниципальной собственности

комиссия по реор-
ганизации

30 дней с даты реги-
страции окончания 
реорганизации

12 Организационные мероприятия по обе-
спечению начала деятельности учрежде-
ния, включая:
- подписание трудового договора с руко-
водителем учреждения; 
- определение и утверждение перечня 
особо ценного движимого имущества;
- принятие документов, необходимых 
для утверждения государственного 
задания;
- заключение соглашения между учре-
дителем и бюджетным учреждением о 
предоставлении субсидий на выполне-
ние государственного задания, и т.д.

комиссия по реор-
ганизации

в течение месяца с 
момента регистрации 
МБУ «Горкомхоз»

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 29.03.2024 №458-ПА

Состав комиссии по реорганизации
муниципального унитарного предприятия «Горкомхоз»

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество, должность Назначение

в комиссии
1 Игонин Виктор Николаевич

(первый заместитель главы Администрации городского округа 
Сухой Лог)

Председатель 
комиссии

2 Сыромятников Андрей Владимирович
(директор муниципального унитарного предприятия «Горкомхоз»)

Заместитель 
председателя 
комиссии

3 Гончаров Дмитрий Александрович
(председатель Комитета по управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации городского округа Сухой Лог)

Член комиссии

4 Майорова Надежда Сергеевна
(Начальник отдела экономики)

Член комиссии

5 Панова Анастасия Андреевна
(Начальник юридического отдела)

Член комиссии

6 Тимухин Александр Сергеевич
(юрисконсульт муниципального унитарного предприятия «Горком-
хоз»)

Член комиссии

7 Веснина Екатерина Сергеевна
(ведущий специалист Комитета по управлению муниципальной 
собственностью Администрации городского округа Сухой Лог)

Член комиссии



вторник, 9 апреля 2024 годагородской вестник2
«Горкомхоз» (сокращенно – МБУ «Горком-
хоз»).

3. Считать МБУ «Горкомхоз» полным пра-
вопреемником имущественных и неимуще-
ственных прав и обязанностей, обязательств 
по ним реорганизуемого МУП «Горкомхоз».

4. Установить, что МБУ «Горкомхоз» сохра-
няет за собой установленные Уставом МУП 
«Горкомхоз» цели, предмет и виды его дея-
тельности.

5. Создать комиссию по реорганизации 
МУП «Горкомхоз» и утвердить её состав (при-
ложение 1).

6. Комиссией по реорганизации составля-
ется акт об уничтожении печатей и штампов 
МУП «Горкомхоз». Акт передается вместе с 
документами учредителю.

7. Директору МУП «Горкомхоз» - Сыромят-
никову Андрею Владимировичу провести 
все необходимые организационно-право-
вые мероприятия, связанные с процедурой 
реорганизации в форме преобразования в 
соответствии с действующим законодатель-
ством Российской Федерации и в соответ-
ствии с Дорожной картой по реорганизации 
МУП «Горкомхоз» путем преобразования в 
МБУ «Горкомхоз» (приложение 2).

8. Комиссии по реорганизации муници-
пального унитарного предприятия «Гор-
комхоз» провести в срок до 30.09.2024 ре-
организацию муниципального унитарного 
предприятия «Горкомхоз» в форме преоб-
разования в муниципальное бюджетное уч-
реждение «Горкомхоз».

9. Считать МУП «Горкомхоз» реорганизо-
ванным с момента внесения в Единый госу-
дарственный реестр юридических лиц запи-
си о реорганизации путем преобразования в 
МБУ «Горкомхоз».

10. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

11. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на первого заме-
стителя главы Администрации городского 
округа Сухой Лог В.Н. Игонина.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2024 №493-ПА

О внесении изменения в постановление 
Администрации городского округа Сухой 

Лог от 20.01.2023 №64-ПА «О создании 
комиссии по отбору заявок юридических 
лиц, владеющих муниципальным имуще-
ством на праве хозяйственного ведения, 
претендующих на получение субсидии в 
целях финансового обеспечения (возме-
щения) затрат в связи с выполнением 

работ, оказанием услуг»
В связи с переименованием должности 

руководителя муниципального казенного 
учреждения «Управление муниципального 
заказчика», руководствуясь Уставом город-
ского округа Сухой Лог, Администрация го-
родского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Состав комиссии по отбору заявок юри-

дических лиц, владеющих муниципальным 
имуществом на праве хозяйственного веде-
ния, претендующих на получение субсидии 
в целях финансового обеспечения (возме-
щения) затрат в связи с выполнением работ, 
оказанием услуг, утвержденный постановле-
нием Администрации городского округа Су-
хой Лог от 20.01.2023 №64-ПА «О создании ко-
миссии по отбору заявок юридических лиц, 
владеющих муниципальным имуществом на 
праве хозяйственного ведения, претендую-
щих на получение субсидии в целях финан-
сового обеспечения (возмещения) затрат 
в связи с выполнением работ, оказанием 
услуг», изложить в новой редакции (прило-
жение).

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы», разместить на офи-

циальном сайте городского округа Сухой Лог.
3. Контроль исполнения настоящего поста-

новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
А.В. Трофимчука.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 03.04.2024 №493-ПА

«Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 20.01.2023 №64-ПА

Состав Комиссии
по отбору заявок юридических лиц,

владеющих муниципальным имуществом 
на праве хозяйственного ведения,

претендующих на получение субсидии
в целях финансового обеспечения (воз-
мещения) затрат в связи с выполнением 

работ, оказанием услуг

Трофимчук Алексей Викторович - заме-
ститель главы Администрации городского 
округа Сухой Лог, председатель Комиссии;

Игонин Виктор Николаевич - первый за-
меститель главы Администрации городского 
округа Сухой Лог, заместитель председателя 
Комиссии;

Коковина Альбина Раудатовна - ведущий 
специалист МКУ «УМЗ», секретарь комиссии 
(по согласованию);

Члены Комиссии:
Панова Анастасия Андреевна - начальник 

юридического отдела Администрации город-
ского округа;

Чащина Наталья Геннадьевна - начальник 
Финансового управления Администрации 
городского округа;

Гончаров Дмитрий Александрович - пред-
седатель комитета по управлению муници-
пальной собственностью Администрации 
городского округа;

Кочнев Сергей Сергеевич - директор МКУ 
«УМЗ»;

Комягин Сергей Анатольевич - депутат 
Думы городского округа (по согласованию);

Возжеников Владимир Вячеславович - де-
путат Думы городского округа (по согласо-
ванию).»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.04.2024 №500-ПА

О проведении публичных слушаний о пре-
доставлении разрешения на условно раз-

решенный вид использования для планиру-
емого к образованию земельного участка 

из земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0101054:2387 расположен-

ного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ 

Сухой Лог, город Сухой Лог, улица Отрад-
ная, дом 51

Рассмотрев заявление физического лица, 
заинтересованного в предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка от 02 
апреля 2024 года, в целях соблюдения права 
человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов 
правообладателей земельных участков и 
объектов капитального строительства, в со-
ответствии со статьей 5.1 и частью 3 статьи 39 
Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, руководствуясь решением Думы го-
родского округа от 30 марта 2023 года №63-РД 
«Об утверждении Положения о публичных 
слушаниях в городском округе Сухой Лог», 
Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о предо-

ставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования - «Ремонт авто-
мобилей» для планируемого к образованию 
земельного участка из земельного участка с 

кадастровым номером 66:63:0101054:2387 рас-
положенного по адресу: Российская Федера-
ция, Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, город Сухой Лог, улица Отрадная, 
дом 51, расположенного в территориальной 
зоне Ж1 – зона застройки индивидуальны-
ми жилыми домами в городских населенных 
пунктах, в форме обсуждения в 17-15 часов 
25 апреля 2024 года в Администрации город-
ского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, 
каб. 307).

2. Проект решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид ис-
пользования разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/) в порядке, установленном 
статьей 5.1 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации.

3. С экспозицией проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях, 
возможно ознакомиться по адресу: г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 25 апреля 
2024 года, еженедельно по вторникам и чет-
вергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, 
указанному в пункте 2 настоящего поста-
новления, заявки на участие в публичных 
слушаниях направлять для регистрации в 
отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа (г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307, тел. (34373) 4-36-
60 (доб. 275), в том числе на адрес электрон-
ной почты arh-goslog@yandex.ru, а также с 
использованием федеральной государствен-
ной информационной системы «Единый пор-
тал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» до 24 апреля 2024 года.

5. Организацию и проведение публичных 
слушаний, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, возложить на комиссию по 
подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки городского округа Сухой 
Лог.

6. Сообщения о проведении публичных 
слушаний по проекту решения о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный 
вид использования направлены правообла-
дателям земельных участков, имеющих об-
щие границы с земельным участком, приме-
нительно к которому запрашивается данное 
разрешение 02 апреля 2024 года.

7. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет» и на информационных 
стендах Администрации городского округа 
Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Трофим-
чука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Извещение
о предоставлении земельного участка 

для ведения личного подсобного
хозяйства

В соответствии со ст.39.18 Земельного ко-
декса Российской Федерации Комитет по 
управлению муниципальной собственно-
стью Администрации городского округа Су-
хой Лог информирует население о возмож-
ности предоставления в аренду следующих 
земельных участков:

- земельный участок, расположенный по 
адресу: Свердловская область, Сухоложский 
р-н, с. Талица, ул. 8 Марта, дом 50, вид разре-
шенного использования – Личное подсоб-
ное хозяйство, категория земель – земли 
населенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:0701001:178, площадью 950 кв.м., тер-
риториальная зона – Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ 
ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В 
СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

- земельный участок, расположенный по 
адресу: Свердловская область, Сухоложский 
р-н, с. Талица, ул. 8 Марта, дом 52, вид разре-
шенного использования – Личное подсоб-

ное хозяйство, категория земель – земли 
населенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:0701001:180, площадью 924 кв.м., тер-
риториальная зона – Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ 
ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В 
СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

- земельный участок, расположенный по 
адресу: Свердловская область, Сухоложский 
р-н, с. Талица, ул. 8 Марта, дом 56, вид разре-
шенного использования – Личное подсоб-
ное хозяйство, категория земель – земли 
населенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:0701001:187, площадью 800 кв.м., тер-
риториальная зона – Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ 
ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В 
СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ.

Со схемой расположения земельных 
участков можно ознакомиться на Публичной 
кадастровой карте на сайте https://rosreestr.
gov.ru/ или в Комитете по управлению му-
ниципальной собственностью Администра-
ции городского округа Сухой Лог по адре-
су: Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, 7А, каб. 308 (приёмные дни: 
понедельник, среда, с 08:00 до 17:12 (перерыв 
с 13:00 до 14:00)).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении данных земельных участков, в срок 
с 09 апреля 2024 года по 08 мая 2024 года 
(включительно) вправе подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе на пра-
во заключения договора аренды земельного 
участка (бланк заявления размещен на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог 
http://www.goslog.ru/ в разделе Администра-
ция // комитет по управлению муниципаль-
ной собственностью // земельные отноше-
ния // бланки заявлений).

Заявления можно подать в письменном 
виде в комитет по управлению муниципаль-
ной собственностью Администрации город-
ского округа Сухой Лог по адресу: Свердлов-
ская область, город Сухой Лог, улица Кирова, 
7А, каб. №308, (приёмные дни: понедельник, 
среда с 08:00 до 17:12 (перерыв с 13:00 до 
14:00)), или на электронный адрес: kumi@
goslog.ru в форме электронного документа, 
подписанного электронной подписью зая-
вителя в соответствии со ст.6 Федерального 
закона от 06.04.2021 года №63-ФЗ «Об элек-
тронной подписи».

Извещение
о предоставлении земельного участка 

для индивидуального жилищного
строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного ко-
декса Российской Федерации Комитет по 
управлению муниципальной собственно-
стью Администрации городского округа Су-
хой Лог информирует население о возмож-
ности предоставления в аренду земельного 
участка, расположенного по адресу: обл. 
Свердловская, г. Сухой Лог, ул. Коммуналь-
ная, дом 3, вид разрешенного использования 
– индивидуальное жилищное строительство, 
категория земель – земли населенных пун-
ктов, кадастровый номер 66:63:0101063:85, 
площадью 951 кв.м.

Со схемой расположения земельного 
участка можно ознакомиться на Публичной 
кадастровой карте на сайте https://rosreestr.
gov.ru/ или в Комитете по управлению му-
ниципальной собственностью Администра-
ции городского округа Сухой Лог по адре-
су: Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, 7А, каб. 308 (приёмные дни: 
понедельник, среда, с 08:00 до 17:12 (перерыв 
с 13:00 до 14:00)).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении земельных участков, в срок с 09 апре-
ля 2024 года по 08 мая 2024 года (включитель-
но) вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе на право заключе-
ния договора аренды земельного участка 
(бланк заявления размещен на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог http://
www.goslog.ru/ в разделе Администрация 
// комитет по управлению муниципальной 



3вторник, 9 апреля 2024 года городской вестник
собственностью // земельные отношения // 
бланки заявлений). Заявления можно подать 
в письменном виде в комитет по управле-
нию муниципальной собственностью Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог по 
адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308, (приёмные 
дни: понедельник, среда с 08:00 до 17:12 (пе-
рерыв с 13:00 до 14:00)), или на электронный 
адрес: kumi@goslog.ru в форме электрон-
ного документа, подписанного электронной 
подписью заявителя в соответствии со ст.6 
Федерального закона от 06.04.2021 года №63-
ФЗ «Об электронной подписи».

Информация о возможном установлении 
публичного сервитута

Администрацией городского округа Су-
хой Лог рассматривается ходатайство об 
установлении публичного сервитута общей 
площадью 12747,0 кв.м с целью размещения 
объектов электросетевого хозяйства для 
организации электроснабжения населения 
«Строительство отпайки ВЛЗ-6 кВ от ВЛ-6 кВ 
Заря. ТП-6/0,4 кВ. ВЛИ-0,4 кВ (электроснабже-
ние жилого дома, находящегося по адресу: 
Свердловская область, Сухоложский р-н, п. 
Квартал 233, ул. Лесная, д. №3, кв. 1) (25 кВА, 0,9 
км, 3 шт)» в отношении земельных участков 
с кадастровыми номерами 66:63:1602002:168, 
66:63:1602002:92, входящих в состав единого 

землепользования 66:63:0000000:184 со сле-
дующим местоположением: Свердловская 
область, Сухоложский район, категория зе-
мель - земли лесного фонда.

Проектируемый лесной участок располо-
жен в границах земель лесного фонда в ле-
сах Винокурского участкового лесничества в 
границах земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0000000:184, имеющего место-
положение: РФ, Свердловская область, Сухо-
ложское лесничество, Винокурское участ-
ковое лесничество, Винокурский участок, 
квартал №95 (части выделов 1, 37, 43), №96 
(части выделов 1, 2), №91 (часть выдела 52).

Заинтересованные лица могут ознако-
миться с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута и при-
лагаемым к нему описанием местоположе-
ния границ публичного сервитута по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, ул. 
Кирова, д.7А, каб. 308, время приема: поне-
дельник, среда с 08:00 до 17:00 (обед с 13.00 до 
14.00), тел. 8(34373)-3-36-60 (доб. 281).

Заявления об учете прав на земельный 
участок принимаются в течение 15 дней со 
дня опубликования настоящего извещения, 
в письменном виде по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, ул. Кирова, д.7А, 
каб. 308, время приема: понедельник, сре-
да с 08:00 до 17:00 (обед с 13.00 до 14.00), тел. 
8(34373) - 3-36-60 (доб. 281). В электронном 
виде: kumi@goslog.ru.

Информация об установлении публично-
го сервитута с целью размещения объекта 
электросетевого хозяйства и описание ме-
стоположения границ публичного сервитута 
размещены на официальном сайте городско-
го округа Сухой Лог http://goslog.ru.

Действующие документы территориаль-
ного планирования (Генеральный план го-
родского округа Сухой Лог, утвержденный 
решением Думы городского округа Сухой Лог 
от 24.10.2011 г., утвержденный решением Думы 
городского округа Сухой Лог от 09.02.2012 
г. №438-РД и Правила землепользования 
и застройки городского округа Сухой Лог, 
утвержденные решением Думы городско-
го округа Сухой Лог от 26.11.2009 г. №213-РД) 
размещены на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог (http://goslog.ru) в 
разделах «Документы/Градостроительство/
Градостроительное зонирование, Террито-
риальное планирование».

О муниципальном жилищном контроле

Администрация городского округа Сухой 
Лог в рамках осуществления муниципаль-
ного жилищного контроля на территории 
городского округа Сухой Лог информирует 
физических лиц, юридических лиц и индиви-
дуальных предпринимателей о следующем.

Под муниципальным жилищным контро-
лем понимается деятельность органов мест-
ного самоуправления, уполномоченных на 
организацию и проведение на территории 
муниципального образования проверок со-
блюдения юридическими лицами, индивиду-
альными предпринимателями и гражданами 
обязательных требований, установленных 
в отношении муниципального жилищного 
фонда федеральными законами и законами 

субъектов Российской Федерации в области 
жилищных отношений, а также муниципаль-
ными правовыми актами.

Целью муниципального жилищного кон-
троля является предупреждение, выявле-
ние и пресечение нарушений обязательных 
требований жилищного законодательства.

Объектами муниципального жилищного 
контроля является деятельность, действия 
(бездействие) контролируемых лиц, в рам-
ках которых должны соблюдаться обяза-
тельные требования, указанные в пунктах 
1-10, 12 части 1 статьи 20 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, в отношении муни-
ципального жилищного фонда.

Контролируемыми лицами являются юри-
дические лица, индивидуальные предприни-
матели, физические лица.

Предметом муниципального контроля яв-
ляется соблюдение юридическими лицами, 
индивидуальными предпринимателями и 
гражданами обязательных требований, уста-
новленных жилищным законодательством, 
законодательством в сфере энергосбереже-
ния и повышения энергетической эффектив-
ности, законодательством о газоснабжении 
в Российской Федерации в отношении муни-
ципального жилищного фонда:

1) требований к использованию и сохран-
ности жилищного фонда, в том числе тре-
бований к жилым помещениям, их исполь-
зованию и содержанию, использованию и 
содержанию общего имущества собствен-
ников помещений в многоквартирных домах, 
порядку осуществления перевода жилого 
помещения в нежилое помещение и нежи-
лого помещения в жилое в многоквартирном 
доме, порядку осуществления переплани-
ровки и (или) переустройства помещений в 
многоквартирном доме;

Схема расположения земельного участка
или земельных участков на кадастровом плане территории

Условный номер земельного участка 66:63:1602002:168/чзу1
(указывается в случае, если предусматривается 
образование двух и более земельных участков)

Площадь земельного участка 11 574 м²
(указывается проектная площадь образуемого земельного участка, вычисленная с использованием 

технологических и программных средств, в том числе размещенных на официальном сайте федерального 
органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской Федерации на осущест-

вление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого 
государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государ-

ственном реестре недвижимости, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее 
- официальный сайт), с округлением до 1 квадратного метра. Указанное значение площади земельного 
участка может быть уточнено при проведении кадастровых работ не более чем на десять процентов)

Обозначение характерных 
точек границ

Координаты, м
(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного 
участка с использованием технологических и программных средств,
в том числе размещенных на официальном сайте. Значения коорди-

нат, полученные с использованием указанных технологических
и программных средств, указываются с округлением до 0,01 метра)

X Y
1 2 3

н1 402 070,93 1 599 438,44
н2 402 086,63 1 599 469,11
н3 402 081,45 1 599 493,10
1 402 028,86 1 599 630,93
2 401 826,08 1 599 838,43

н4 401 804,07 1 599 908,13
н5 401 791,66 1 599 933,88
н6 401 730,01 1 599 992,72
н7 401 719,74 1 599 983,09
н8 401 770,95 1 599 928,48
н9 401 830,74 1 599 804,44
н10 402 009,66 1 599 629,66
н11 402 051,82 1 599 530,89
н12 402 064,51 1 599 472,05
н13 402 052,18 1 599 447,89
н1 402 070,93 1 599 438,44

Условный номер земельного участка 66:63:1601002:92/чзу1
(указывается в случае, если предусматривается 
образование двух и более земельных участков)

Площадь земельного участка 1 122 м²
(указывается проектная площадь образуемого земельного участка, вычисленная с использованием 

технологических и программных средств, в том числе размещенных на официальном сайте федерального 
органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской Федерации на осущест-

вление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого 
государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государ-

ственном реестре недвижимости, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее 
- официальный сайт), с округлением до 1 квадратного метра. Указанное значение площади земельного 
участка может быть уточнено при проведении кадастровых работ не более чем на десять процентов)

Обозначение характерных 
точек границ

Координаты, м
(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного 

участка с использованием технологических и программных средств, в 
том числе размещенных на официальном сайте. Значения координат, 

полученные с использованием указанных технологических и про-
граммных средств, указываются с округлением до 0,01 метра)

X Y
1 2 3

н14 401 747,55 1 600 039,11
н15 401 699,37 1 600 185,31
н16 401 691,77 1 600 182,81
н17 401 731,29 1 600 062,89
3 401 747,36 1 600 039,29

н14 401 747,55 1 600 039,11



вторник, 9 апреля 2024 годагородской вестник4
2) требований к формированию фондов 

капитального ремонта;
3) требований к созданию и деятельности 

юридических лиц, индивидуальных предпри-
нимателей, осуществляющих управление 
многоквартирными домами, оказывающих 
услуги и (или) выполняющих работы по со-
держанию и ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах;

4) требований к предоставлению комму-
нальных услуг собственникам и пользовате-
лям помещений в многоквартирных домах и 
жилых домов;

5) правил изменения размера платы за 
содержание жилого помещения в случае 
оказания услуг и выполнения работ по 
управлению, содержанию и ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме ненад-
лежащего качества и (или) с перерывами, 
превышающими установленную продолжи-
тельность;

6) правил содержания общего имущества 
в многоквартирном доме и правил измене-
ния размера платы за содержание жилого 
помещения;

7) правил предоставления, приостановки и 
ограничения предоставления коммунальных 

услуг собственникам и пользователям поме-
щений в многоквартирных домах и жилых 
домов;

8) требований энергетической эффективно-
сти и оснащенности помещений многоквар-
тирных домов и жилых домов приборами уче-
та используемых энергетических ресурсов;

9) требований к порядку размещения ре-
сурсоснабжающими организациями, лицами, 
осуществляющими деятельность по управ-
лению многоквартирными домами, инфор-
мации в государственной информационной 
системе жилищно-коммунального хозяйства 
(далее – система);

10) требований к обеспечению доступно-
сти для инвалидов помещений в многоквар-
тирных домах;

11) исполнение решений, принятых кон-
трольным органом по результатам контроль-
ных мероприятий;

12) требований к безопасной эксплуатации 
и техническому обслуживанию внутридо-
мового и (или) внутриквартирного газового 
оборудования, а также требований к содер-
жанию относящихся к общему имуществу в 
многоквартирном доме вентиляционных и 
дымовых каналов.

Муниципальный жилищный контроль 
осуществляется в виде проведения профи-
лактических мероприятий и контрольных 
(надзорных) мероприятий.

Профилактические мероприятия прово-
дятся контрольным органом в целях стиму-
лирования добросовестного соблюдения 
обязательных требований всеми контроли-
руемыми лицами и направлены на устране-
ние условий, причин и факторов, способных 
привести к нарушениям обязательных тре-
бований и (или) причинения вреда (ущер-
ба) охраняемым законом ценностям, а так-
же являются приоритетным по отношению 
к проведению контрольных (надзорных) 
мероприятий.

При осуществлении муниципального жи-
лищного контроля могут проводиться сле-
дующие виды профилактических меропри-
ятий:

1) информирование;
2) обобщение правоприменительной прак-

тики;
3) объявление предостережения;
4) консультирование;
5) самообследование;
6) профилактический визит.

Порядок исполнения муниципальной 
функции по осуществлению муниципального 
жилищного контроля на территории город-
ского округа Сухой Лог определен решением 
Думы городского округа от 26.10.2023 №138-РД 
«Об утверждении Положения о муниципаль-
ном жилищном контроле на территории го-
родского округа Сухой Лог».

 Общие требования к проведению кон-
трольных мероприятий установлены Фе-
деральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Фе-
дерации».

Учитывая вышеизложенное, Администра-
ция городского округа Сухой Лог заявляет 
о необходимости соблюдения контролиру-
емыми лицами обязательных требований 
жилищного законодательства.

Дополнительную информацию по осу-
ществлению муниципального жилищного 
контроля на территории городского округа 
Сухой Лог можно получить по адресу: г. Су-
хой Лог, ул. Кирова, 7А, каб. 305 – отдел по 
вопросам жилья Администрации городского 
округа Сухой Лог (телефон 8(34373)-4-36-60 
(доб. 265).

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа,
Администрация городского округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: гл.редактор 4-37-94;
отдел рекламы 4-36-95; 8-922-123-88-77.
корреспонденты 8-992-023-04-01.
Время работы: пн - пт 8:00-17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru
                 reklama-znamya@yandex.ru

Главный редактор О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены
в редакции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в АО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00.
Номер фактически подписан в печать в 16.00.
Тираж 300 (+ электронная версия 79 экз.)
Заказ 5312

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель.
Все товары и услуги, рекламируемые в газете,
подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53817, 53807.
Цена газеты - свободная.

12+
Дежурный телефон редакции (СМС, WhatsApp): 8-922-1238877

/ здоровье

Клещи – кровососущие членистоно-
гие,�«бич» лесов,�они водятся в достаточ-
но большом количестве в наших лесах.�
Клещи представляют собой кирпич-
но-красное тело с темно-коричневым 
щитком на спинке и удлиненный хобо-
ток,�общая длина тела составляет 2,5–4 
мм,�самцы мельче самок и не превышают 
2,5 мм.

Присосавшиеся клещи увеличиваются 
в размерах по мере кровососания,�при-
обретают розовый,�в последующем серый 
цвет,�размер мелкой горошины на теле.

Клещевой энцефалит—  острое вирус-
ное заболевание,�протекающее с преиму-
щественным поражением центральной 
нервной системы.�В основном заболева-
ют люди,�проживающие на территориях,�
где обитают иксодовые клещи,�которые 
являются переносчиками вируса.� Ре-
зервуаром и источником вируса являются 
теплокровные животные и птицы,�кото-
рые не болеют,�а являются «носителями 
вируса».

Иксодовые клещи—  небольшие крово-
сосущие создания,�несущие в себе возбу-
дителей этих заболеваний.

На нашей территории эти клещи очень 
активны в апреле-июне,�но нередки их 
укусы и в другие месяцы лета,�и даже осе-
нью.�Встретить их можно в любом регио-
не России,�имеющих смешанные хвойные 
и лиственные леса с густым подлеском,�
хорошо развитым травяным покровом и 
подстилкой из опавшей гниющей листвы.

В организме клещей вирус сохраняет-
ся в течение всей жизни и может пере-
даваться по наследству.�Передача виру-
са осуществляется от инфицированных 

животных при повторных укусах клеща 
человека,�проникновение вируса в ор-
ганизм человека происходит в течение 
всего периода кровососания клеща.

Бытует мнение,�что иксодовые клещи 
либо прыгают как блохи,�либо летают как 
комары.� На самом деле,� они способны 
только до известной степени быстро пол-
зать.�Излюбленные места их обитания в 
это время—  обочины лесных тропинок с 
густыми зарослями кустарника,�поросли 
деревьев или высокой травы,�скопления 
сухостоя или валежника.�Открытых,�хо-
рошо освещенных солнцем полян или 
болотистых мест они обыкновенно из-
бегают.

Клещи либо присасываются сразу,�либо 
могут ползать по телу жертвы,�выбирая 
открытые участки с тонкой кожей.�У че-
ловека они могут присасываться по все-
му телу,�но чаще—  к волосистой части 
головы и заушным областям,�шее и под-
мышечным впадинам,�спине и паховой 
области.

Поэтому важно тщательно осматри-
вать себя во время или после посещения 
лесной и лесопарковой зоны,�работ на 
дачном участке,�туристических походах 
и пр.,�так как можно не заметить ни пол-
зающего клеща.�Пренебрегая этим осмо-
тром,�можно занести зараженных кле-
щей в дом на одежде,�рюкзаках,�сумках,�
свежесорванных траве,�ветках,�цветах и 
т.п.,�подвергнув опасности заболевания 
своих родных и близких.�Кроме того,�чем 
больше время присасывания клеща,�тем 
большую дозу возбудителя (или возбуди-
телей,�(что тоже ежегодно фиксируется 
на нашей территории) они могут ввести 
в ранку.

Как вести себя в лесу,�чтобы избежать 
укусов клещей?

* Перед выходом в лесопарковую зону 
рекомендуем воспользоваться специаль-
ными отпугивающими веществами – «ре-
пеллентами».�Выпускаются репелленты 
в виде лосьонов,�кремов,�мазей,�каранда-
шей,�паст,�аэрозолей.�Их наносят на от-
крытые части тела при посещении мест,�
изобилующих кровососущими насекомы-
ми и клещами,�а также обрабатывают ими 
верхнюю одежду (комбинезоны,�рубаш-
ки,�брюки,�кофты,�юбки): втирают в ткань 

ладонями,�разбрызгивают из пульвери-
затора или аэрозольного баллона,�либо 
замачивают одежду в раствоpax или во-
дных эмульсиях репеллентов.�Защитное 
действие репеллента при однократном 
смазывании открытых частей тела со-
храняется 2–5 часов.� Но прежде,� чем 
воспользоваться ими,�советуем ознако-
миться с инструкцией по их применению,�
чтобы подобрать подходящий для вас или 
вашего ребенка.�Это важно,�так как срок 
действия,� состав и схемы применения 
этих препаратов различны.

* Максимально защитить одеждой го-
лову и тело.

* Носить одежду светлых тонов (чтобы 
клещ был на ней заметен),�с длинными 
рукавами и штанинами.� При этом хо-
рошо,�если рукава имеют плотно засте-
гивающиеся по руке манжеты,� а ворот 
плотно прилегает к шее,�чтобы клещ не 
мог забраться под одежду; брюки можно 
заправить в носки;

Каждые 1,5–2 часа внимательно осма-
тривать друг друга,�чтобы вовремя за-
метить и снять клеща,�пока он не успел 
присосаться.

Что делать,�если Вас укусил клещ?
В ситуации,�когда присасывание клеща 

все же произошло,�не стоит паниковать.
Клеща нужно как можно быстрее уда-

лить:
- специалистами в медпункте оздоро-

вительного учреждения,�в поликлинике,�
травмпункте;

- самостоятельно пинцетом,�с помо-
щью толстой нитки,�захватывая клеща 
у головного конца и раскачивая его из 
стороны в сторону,�при их отсутствии 
- обязательно защищенными пальцами 
(обернутыми в платок,�несколько слоев 
марли).�В аптеках появились и специаль-
ные приспособления для удаления кле-
щей,�можно воспользоваться и ими.

- При присасывании клеща на даче,�
после похода в лес следует обратиться 
в поликлинику по месту жительства,�где 
за вами установят диспансерное наблю-
дение.

Необходимо соблюдать осторожность 
при удалении клеща.�При раздавливании 
клеща можно механически втереть воз-

будителей,� содержащихся в нем,� в ми-
кротрещины кожи,�слизистые и заболеть.�
При отрыве головной части,�ее удаляют 
как занозу,� а место укуса обязательно 
протирают одеколоном или спиртом для 
дезинфекции.

Не следует пытаться повредить клеща: 
проколоть капать на него спиртом,�тра-
вить керосином и поджигать – при этом 
он выпустит в кожу заразную жидкость.

Удаленного клеща необходимо сохра-
нить в плотно закрытом флаконе для ис-
следования на предмет содержания виру-
са энцефалита и возбудителя боррелиоза.

Если не прошло 3 суток с момента 
укуса,�и нет других противопоказаний,�
введут иммуноглобулин против клеще-
вого энцефалита или же для экстренной 
профилактики у взрослых назначат такой 
стимулятор иммунитета,�как йодантипи-
рин.

Особенно это актуально,�если при ла-
бораторных исследованиях самого клеща 
на наличие возбудителей данных болез-
ней,�выявлена его «опасная начинка».

В соответствии с санитарных правил 
и норм СанПиН 3.3686–21 «Санитар-
но-эпидемиологические требования по 
профилактике инфекционных болезней» 
для проведения своевременных и эффек-
тивных профилактических мероприятий 
большое значение имеет экспресс-диа-
гностика различных патогенов в снятом 
клеще (в течение 3 суток с момента при-
сасывания) особенно клещевого вирус-
ного энцефалита,�иксодового клещевого 
боррелиоза (болезни Лайма),� моноци-
тарного эрлихиоза,�гранулоцитарного 
анаплазмоза,�туляремии.�По показаниям,�
определенным медицинскими работни-
ками.�этот перечень возбудителей может 
быть расширен.

Такие исследования проводятся в 
частных лабораториях и лаборатории 
ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии 
в Свердловской области в городе Ка-
менск-Уральский,�Каменском районе,�Су-
холожском и Богдановическом районах» 
по адресу: г.�Сухой Лог,�ул.�Строителей,�
7А,�тел.�(34373) 6- 46–20.

Информация предоставлена
Администрацией городского округа

Сухой Лог

Внимание, клещи!
Наступают теплые солнечные дни,�и 
так хочется выбраться «на природу»—  в 
лес,�на дачу,�в оздоровительный лагерь! 
К сожалению,�вместе со всей природой 
просыпаются и переносчики тяжелых,�а 
подчас и смертельных заболеваний,�таких 
как болезнь Лайма (иксодовый клещевой 
боррелиоз) и клещевой весенне-летний 
энцефалит.�Ежегодно в Свердловской 
области регистрируются заболевания,�
связанные с укусом клещей.


